



## لاوروف - انتظار برای توافق های جدید در مورد توافق هسته ای ایران واقع بینانه نیست

از آوریل 2021، روسیه، بریتانیا، آلمان، چین، آمریکا و فرانسه در وین در حال مذاکره با ایران برای بازگرداندن برجام به شکل اولیه آن هستند.

به گزارش آران نیوز سرگئی لاوروف وزیر امور خارجه روسیه در این باره به خبرنگاران گفت: چشم انداز توافق جدید برای بازگرداندن برنامه جامع اقدام مشترک (برجام) در مورد برنامه هسته ای ایران اکنون غیرواقعی است و هیچ تضمینی وجود ندارد که دولت آمریکا خروج خود از توافق را تکرار نکند.

لاوروف گفت: " پس از یک سال، انتخابات در ایالات متحده برگزار می شود، یک دولت جدید خواهد آمد. چه کسی می داند که آیا یک دولت دموکراتیک خواهد بود یا یک جمهوری؟ اما هیچ تضمینی وجود ندارد که این دولت جدید ترفند خروج از آن را تکرار نکند. هیچ کس نمی تواند آن را تضمین کند."

لاوروف یادآور شد که برجام به سادگی توسط ایالات متحده نابود شد.

وی افزود: «برخلاف تمام الزامات منشور سازمان ملل، این سازمان از اجرای قطعنامه ای که با اجماع به تصویب رسیده است خودداری کرده است. پس از روی کار آمدن جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا، آنها اعلام کردند که آماده ادامه مشارکت در این برنامه هستند. وزیر امور خارجه روسیه گفت: تصمیم مشخصی برای ادامه کامل آن نگرفتند.

وزیر امور خارجه گفت: همزمان با توقف روند بازگرداندن برجام، تماس های غیررسمی بین ایران و آمریکا در خصوص عادی سازی روابط از طریق آزادسازی وجوه تصرف غیرقانونی ایران در خارج از کشور در ازای حل مشکلات وجود دارد.

وزیر امور خارجه روسیه افزود: در صورت عادی سازی روابط از آن استقبال خواهیم کرد، اما باز هم می گویم که این ربطی به برجام ندارد.

برجام در سال 2015 توسط پنج عضو دائم شورای امنیت سازمان ملل متحد و آلمان برای حل بحران توسعه هسته ای ایران امضا شد. این سند خواستار لغو تدریجی تحریم ها در ازای تعهد تهران به محدود کردن فعالیت های هسته ای خود شد. رئیس جمهور قبلی ایالات متحده، دونالد ترامپ، در سال 2018 تصمیم گرفت از این توافق خارج شود. جو بایدن، رهبر کنونی آمریکا، بارها گفته است که آماده است واشنگتن را به توافق هسته ای بازگرداند.

از آوریل 2021، روسیه، بریتانیا، آلمان، چین، آمریکا و فرانسه در وین در حال مذاکره با ایران برای بازگرداندن برجام به شکل اولیه آن هستند. رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی در 10 نوامبر 2022 گفت که دور بعدی مذاکرات با نمایندگان جمهوری اسلامی در پایتخت اتریش هیچ نتیجه ای نداشت.